

14 de fevereiro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE BRUMADO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

OBJETO: Atender despesas com aquisição de materiais de escritório (papel, agenda, canetas, pastas, grampeador, etc) para manutenção dos serviços desta Casa Legislativa.

CONSIDERANDO que após apreciação do valor apresentado pela Empresa MARLINDO JOSÉ DA SILVA (R\$ 41.304,10 — quarenta e um mil trezentos e quatro reais e dez centavos), foi mantida a decisão exarada pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, a qual habilitou e declarou vencedora do Pregão Presencial n.º 004/2022 a licitante MARLINDO JOSÉ DA SILVA, CNPJ nº 32.062.356/0001-46, nos termos previstos na decisão da respectiva pasta licitatória;

CONSIDERANDO, ainda, que tal decisão visa garantir a melhor proposta para a Administração Pública, além de homenagear os princípios norteadores da atividade administrativa.

ADJUDICO E HOMOLOGO

o resultado apresentado pela Pregoeira Oficial e membros da Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Brumado, constante da ata do Pregão Presencial n.º 004/2022, para que atinjam os seus legais e necessários efeitos.

Publique-se e cumpra-se. Brumado-BA, 07 de marco de 2022.

VERIMAR DIAS DA SILVA MEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Brumado



PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

OBJETO: Atender despesas com contratação de empresa para realizar filmagens e transmissões das sessões realizadas na Câmara de Vereadores do município de Brumado

CONSIDERANDO que após apreciação do valor apresentado pela Empresa BRAULINO BRITO NETO 78454522549 (R\$ 46.200,00 - quarenta e seis mil e duzentos reais), foi mantida a decisão exarada pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, a qual habilitou e declarou vencedora do Pregão Presencial n.º 005/2022 a licitante BRAULINO BRITO NETO 78454522549, CNPJ nº 21.433.848/0001-84, nos termos previstos na decisão da respectiva pasta licitatória;

CONSIDERANDO, ainda, que tal decisão visa garantir a melhor proposta para a Administração Pública, além de homenagear os princípios norteadores da atividade administrativa

ADJUDICO E HOMOLOGO

o resultado apresentado pela Pregoeira Oficial e membros da Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Brumado, constante da ata do Pregão Presencial n.º 005/2022, para que atinjam os seus legais e necessários efeitos.

Publique-se e cumpra-se. Brumado-BA, 11 de março de 2022.

VERIMAR DIAS DA SILVA MEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Brumado



TERMO DE DISPENSA Nº DL26-2022

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo. Nº 24, inciso II, combinado com o artigo 23, inciso II, alínea "a", da Lei Nº 8.666/93, cujos valores foram atualizados através do Decreto Nº 9.412, de 18/06/2018, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, RATIFICO E AUTORIZO, o presente ato, nos termos que se segue.

 \mbox{N}° DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2022 EMPRESA: GESCONV CONTABILIDADE PÚBLICA. COMERCIAL E GERENCIAL LTDA

CNPJ nº: 24.974.645/0001-93

ENDEREÇO: Av. 14 de maio, nº 2, sala 1, Centro, Lagoa Real/BA, CEP: 46.425-000. OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Atender despesas com serviços especializados para execução das tarefas de recadastramento geral dos bens móveis e imóveis da Câmara Municipal de Brumado com levantamento cadastral, substituição e organização de plaquetas de tombamento e atualização dos dados físicos e contábeis do patrimônio público em Sistema Informatizado, em obediência as Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MPASP.

ENTIDADE	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	VALOR TOTAL
CÂMARA MUNICIPAL	2001 - 3.3.90.39.00.00.00	R\$ 12.000,00

Brumado (BA), 04 de março de 2022.

VERIMAR DIAS DA SILVA MEIRA Presidente da Câmara Municipal de Brumado

Erratas

<u>Errata</u>

A Câmara Municipal de Brumado informa que na edição nº 1316, publicada em 03/03/2022, respectivamente, por equívoco, foram digitados alguns dados incorretos, sendo assim:

Onde se lê

TERMO DE DISPENSA Nº DL22-2022

DATA DA DISPENSA: Brumado (BA), 25 de fevereiro de 2022.

Leia-se:

TERMO DE DISPENSA Nº DL22-2022

DATA DA DISPENSA: Brumado (BA), 23 de fevereiro de 2022.



14 de fevereiro de 2022

Dispensas de Licitações

Segue abaixo na íntegra material retificado:

TERMO DE DISPENSA Nº DL22-2022

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo Nº 24, inciso II, combinado com o artigo 23, inciso II, alínea "a", da Lei Nº 8.666/93, cujos valores foram atualizados através do Decreto Nº 9.412, de 18/06/2018, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, RATIFICO E AUTORIZO, o presente ato, nos termos que se segue.

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2022 EMPRESA: AR CERTMOC SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELLI CNPJ nº 17.024.763/0001-75 ENDEREÇO: Praça Doutor Chaves, nº 179, sala 03, bairro Centro, Montes Claros/MG, CEP: 39.400-005.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Atender despesas com aquisição de certificado digital e-CNPJ A1 presencial, validade de 01 ano, para manutenção dos serviços da Câmara Municipal de Brumado.

ENTIDADE	DOTAGIGGE	
	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	VALOR TOTAL
CÂMARA MUNICIPAL	2001 - 3.3.90.39.00.00.00	VALOR TOTAL
OF HIS IT OF THIS IT OF THE		R\$ 187.00

Brumado (BA), 23 de fevereiro de 2022.

Ruy

VERIMAR DIAS DA SILVA MEIRA Presidente da Câmara Municipal de Brumado

